
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA PROYECTO "ALARMAS 
COMUNITARIAS" CÓDIGO "PCSP15-AC-0028" 
DEL CONVENIO MARCO DE TRANSFERENCIA 
FINANCIERA CELEBRADO ENTRE LA 
SUBSECRETABiA DE PREVENCIÓN DEL 
DELITO DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y 
SEGURIDAD PÚBLICA, LA MUNICIPALIDAD DE 
INDEPENDENCIA Y LA INTENDENCIA DE LA 
REGIÓN METROPOLITANA, PARA LA 
EJECUCIÓN DEL "PLAN COMUNAL DE 
SEGURIDAD PÚBLICA AÑO 2016, SEGÚN 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, :- "' 1 7 NOV 2016 
5092 

DECRETO ALC. EXENTO~ /2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el Convenio de 
Transferencia Financiera celebrado entre la Subsecretaría de Prevención del Delito del 
Ministerio del Interior y Seguridad Pública, la Municipalidad de Independencia y la 
Intendencia de la Región Metropolitana, para la ejecución del "Plan Comunal de 
Seguridad Pública Año 2016", de fecha 04 de julio de 2016; la Resolución Exenta N° 4726 
de la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, de fecha 02 de agosto de 2016; el Decreto Exento No 2851, de la Subsecretaría de 
Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, de fecha 06 de 
octubre de 2016; el Memorándum N° 1233 de la Dirección de Desarrollo Comunitario, de 
fecha 25 de octubre de 2016 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE Proyecto "Alarmas Comunitarias" 
Código "PCSP15-AC-0028" del Convenio Marco de Transferencia fmanciera celebrado 
entre la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, la Municipalidad de Independencia y la Intendencia de la Región Metropolitana, 
para la ejecución del "Plan Comunal de Seguridad Pública Año 2016", aprobado 
mediante Decreto Exento No 2851, de fecha 06 de octubre de 2016. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE de este Decreto, todas 
las cláusulas contempladas en Decreto Exento No 2851, de fecha 06 de octubre de 2016, 
de la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública. 

1 
f 

1 r 
{ 
¡ 
¡ 


